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新华社北京 5月 24日电 （新华社
记者） 今年政府工作报告提出，加强
公共卫生体系建设。坚持生命至上，坚
决守护人民健康的理念再次得到彰显。

经历抗击疫情的战斗，人们更深刻
地认识到维护公共卫生安全的重要
性。如何开出公共卫生安全治理的“大
处方”，树立人人参与、共建共享的大健
康理念，代表委员们很关注。

看变化：
战“疫”带来的新习惯、新风尚

两会上，代表委员们无论是发言还
是开会，大多戴着口罩。餐桌上有透明
隔板隔开，随处可见“防疫三件套”——
消毒凝胶、纸巾和酒精棉片。

在湖北省随州市广水市十里街道观
音村，近来村民们十分关注复工复产的
健康问题。勤洗手、多通风、减少聚集
活动、不随地吐痰、出行戴上口罩……
全国人大代表、十里街道办事处观音村
党支部书记熊永俊说，村干部、医生们
边落实防控，边推广防病知识，让村民
的健康生活意识大为增强。

“深入开展爱国卫生运动”“强化基
层卫生防疫”——这是公共卫生体系走
向纵深的要求。

“根据疾控部门统计，在健康习惯
逐渐养成的过程中，相关传染病的发病
率是大幅度降低的。”全国人大代表、福
建省疾控中心主任郑奎城说，打通医疗
机构与公共卫生单位之间的协同衔接，
有助于在疾病病理研究、流行病学监
测、预防知识普及上形成“合力”。

察民意：
新模式带来“公卫治理”之变

从“健康码”到“云办公”，从社区横
幅到农村大喇叭，中国的疫情防控既有

“传家宝”，更可见新技术、新理念带来
的社会治理之变。

全国人大代表、福建师范大学经济
学院院长黄茂兴注意到，疫情期间表现
亮眼的“互联网＋健康”热度大增，不管
是热衷于在网上获取防疫和健康知识
的新“e”代，还是线上开展问诊、慢病管
理等新模式，都折射出健康生活和消费
的巨大潜力。

在江西省九江市柴桑区，许多乡村
和社区都整齐摆放着4个环保型标准垃
圾桶，配备的垃圾分类架上清楚标明了
怎么分类，扔在哪里。

柴桑区港口街镇荷花社区的“网格
员”张国胜说，这次疫情让大伙意识到

人居环境卫生的重要性，垃圾分类的接
受度和积极性大为提高。

“这些健康‘新风尚’不仅可以巩固
疫情防控成果，减少公共卫生等领域的
隐患，也有利于未来的社会治理。”全国
人大代表、江西医学高等专科学校医学
技术系主任张景辉说。

全国人大代表、南昌大学第一附属
医院院长张伟认为，不仅是应对疫情，
良好卫生习惯本身就是现代社会的一
种文明品质。疫情带来的“健康科普
热”，一定程度上反映了卫生健康知识
和理念已成为人民群众的“刚需”。

从农村改厕到乡居环境治理，从提
倡分餐制、用公筷到打造“15分钟健身
圈”……不少代表委员表示，只有个人、
家庭和社会等共建共享，让爱国卫生运
动融入日常生活，公共卫生治理才有永
续动力。

聚民智：
促“健康中国”提质升级

除了日常1000多户居民的垃圾清
运外，还有 30 多个废弃口罩专用垃圾
桶，要清理 3到 4次——这就是全国人
大代表、辽宁省鞍山市垃圾清运工庄艳
近4个月来每天的工作强度。

“口罩回收后，我们还要用白灰、84
消毒液给垃圾桶消毒。”庄艳希望，疫情
过后能有更精细、专业的垃圾处理方
式。

全国人大代表、天津医科大学眼科
医院眼眶病研究所所长孙丰源认为，疫
情让我们不得不反思当前公共卫生治
理的“短板”，并加以弥补。

疫情暴发后，全国政协委员、北京
市丰台区方庄社区卫生服务中心主任
吴浩第一时间驰援武汉，帮助当地开展
社区防控工作。

在他看来，要发挥基层医疗、社区
街道“毛细血管”的作用，以开健康讲
座、家庭医生随访等方式开展公共卫生
教育，提高全民健康素养，促健康中国

“提质升级”。
民有所呼，必有所应。今年的政府

工作报告为公共卫生体系建设“加速”，
明确了防、控、治一体的路径。将于6月
1 日实施的基本医疗卫生与健康促进
法，设立“健康促进”专章，明确个人、政
府、社会的健康防病责任。

全国人大代表、天津市中医药研究
院副院长张智龙说：“以法律和制度确
定健康生活的范式，这将有利于我们把
抗击疫情中形成的一些良好生活习惯
保持下去。”（记者：屈婷 侯雪静 张辛
欣 李鲲 陈弘毅 范帆 梁建强 李铮）

共 建 共 享 大 健 康
——两会之上看公共卫生治理

新华社北京 5 月 24 日电
（新华社记者 姜伟超 侯雪静）
习近平 23 日在看望参加政协会
议的经济界委员时指出，到 2020
年确保我国现行标准下农村贫
困人口实现脱贫、贫困县全部摘
帽、解决区域性整体贫困问题，
是我们党对人民、对历史的郑重
承诺。他强调，我们要努力克服
新冠肺炎疫情带来的不利影响，
付出更加艰辛的努力，坚决夺取
脱贫攻坚战全面胜利。

“全面胜利”四个字重若千
钧，宣示脱贫攻坚保证成色、不
留死角，是决战决胜脱贫攻坚的
硬任务、死命令。

这个硬任务包含许多“硬内
容”——在剩余的 200 多天里，
要完成 52 个贫困县摘帽、2707
个贫困村出列，以及 551 万贫困
人口脱贫；且已脱贫人口中有近
200 万人存在返贫风险，边缘人
口中还有近 300 万存在致贫风
险，要全力防止返贫、致贫。

“全面胜利”还有很多“硬杠
杠”——易地搬迁配套设施建
设、住房和饮水安全扫尾工程任
务今年上半年都要完成。全国
易地扶贫搬迁 960 多万贫困人
口，要加大易地扶贫搬迁后续扶
持力度，确保搬得出、稳得住、
能致富。

要夺取脱贫攻坚战全面胜
利，有不少硬仗要打。疫情给脱
贫攻坚出了一道“加试题”，贫
困劳动力外出务工受阻，贫困户
生产经营受损，驻村帮扶工作和扶贫龙头企业、扶贫车间、扶
贫项目复工复产也都受到影响。新的挑战下，脱贫攻坚难度
更大、任务更重。

“加试题”答好了可成为“加分题”。战胜困难和挑战，要
下好复工复产和脱贫攻坚的“精准棋”，做好就业地稳岗就业，
多措施开展消费扶贫行动，支持扶贫产业恢复发展。同时，要
拓展农民就业创业渠道，扩大以工代赈规模，开发公益岗位，
扶持适度规模经营主体，拓展农民增收渠道，稳固扶贫长效增
收机制。

已经脱贫摘帽的地区重点是巩固脱贫成果，要建立防止
返贫监测和帮扶机制。解决这些难题和挑战的关键是加大产
业扶贫力度，加强利益联结机制，建立长效机制，这既是巩固
脱贫成果的重要举措，也是衔接推动乡村振兴的重要路径。

完成“硬任务”要有“硬作风”。打赢脱贫攻坚战是全面建
成小康社会的底线任务。完成底线任务，要有底线思维。不
能为了完成任务而降低标准，更不能弄虚作假。要加强扶贫
领域作风建设，坚决反对形式主义、官僚主义。任务能否完成
不仅是考核一张表，更要看民心一杆秤。

脱贫摘帽不是终点，而是生活、奋斗的新起点。
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初夏劳作忙初夏劳作忙

5 月 24 日，农民在贵州省黔东南苗
族侗族自治州锦屏县启蒙镇巨寨村的
田间劳作（无人机照片）。

新华社发（杨晓海 摄）

违法临时构筑物所有权人：
经查，位于黄河路中兴西大街口纺织局家属

楼楼顶有临时构筑物1处（户外广告固定设施），
违反了《中华人民共和国城乡规划法》第四十四条
第一款的规定，属违法临时构筑物。绥化市城市
管理综合执法局根据《中华人民共和国城乡规划
法》第六十六条第（一）项规定，依法向你制作《限
期拆除催告通知书》（绥城管二限催字【2019】第
2509号），因找不到当事人或与其同住的成年家
属，执法文书难以送达，依照《中华人民共和国民
事诉讼法》第九十二条的规定，特将《限期拆除催
告通知书》予以公告送达。自本公告发布之日起
满六十日，即视为送达。

请以上违法临时构筑物所有权人自视为送达
之日起7日内自行拆除违法临时构筑物。逾期不
拆除的，本机关将依法强制拆除，有关拆除费用由
当事人自行承担。

特此公告。
绥化市城市管理综合执法局

2020年5月25日

《限期拆除催告通知书》
送 达 公 告

违法建筑物、临时建筑物所有权人:

经查，位于拥军胡同公安110小区有建筑物1

处, 中直路影剧院家属楼有建筑物2处,幸福胡同

704小区有临时建筑物1处,中直路中兴街至北二

路房产家属楼有临时建筑物16处，九三家属楼有

临时建筑物3处，希望小区有临时建筑物1处，绥

化市二环路信合小区院内有临时建筑物1处，民和

东街银多小区有临时建筑物4处,民和东街东方新

村有临时建筑物1处,光明胡同金鼎小区有临时建

筑物1处，老农行家属楼有临时建筑物2处，民和

西街交通胡同口西侧有临时建筑物1处，二环路信

合小区有临时建筑物1处，人和城南苑临时建筑物

1处，八三鑫淼院内有临时建筑物2处，以上共计

38处建筑物、临时建筑物经原市规划部门认定均

没有审批手续,违反了《中华人民共和国城乡规划

法》第四十条第一款、第四十四条第一款的规定,

属违法建筑物、临时建筑物。绥化市城市管理综

合执法局根据《中华人民共和国城乡规划法》第六

十四条、第六十六条第一项的规定,依法分别向你

们制作了《限期拆除催告通知书》(具体见附表),因

找不到当事人或与其同住的成年家属,执法文书

难以送达,依照《中华人民共和国民事诉讼法》第

九十二条的规定,特将《限期拆除催告通知书》予

以公告送达。自本公告发布之日起满六十日,即

视为送达。

请以上违法建筑物、临时建筑物所有权人自视

为送达之日起10日内自行拆除该违法建筑物、临

时建筑物。逾期不拆除的,本机关将依法强制拆

除,有关拆除费用由当事人自行承担。

特此公告。

附表:《限期拆除催告通知书》公告送达列表。

绥化市城市管理综合执法局

2020年5月25日

《限期拆除催告通知书》

送 达 公 告

《限期拆除催告通知书》公告送达列表

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

地址

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

中直路中兴街至北二路房产家属楼

九三家属楼

九三家属楼

九三家属楼

希望小区

拥军胡同公安110小区

绥化市二环路信合小区院内

民和东街银多小区020

民和东街银多小区019

民和东街银多小区021

民和东街银多小区023

民和东街东方新村014

中直路影剧院家属楼205

中直路影剧院家属楼204

八三鑫淼院内

八三鑫淼院内

光明胡同金鼎小区

老农行家属楼

民和西街交通胡同口西侧

幸福胡同704小区

二环路信合小区

人和城南苑

老农行家属楼

结构

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

板棚

铁皮

铁皮

铁皮

彩钢

砖混

铁皮

铁皮

铁皮

铁皮

铁皮

木质

砖混

砖混

铝塑

铝塑

彩钢

彩钢

铁皮

板棚

彩钢

铁皮

板棚

面积(㎡)

7

15

6

8

6

6

12

6

7

7

6

5

5

4

10

3

8

2

5

6

5

6

6

6

6

6

2

12

12

4

3

3

8

60

35

10

10

2

文书名称

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

《限期拆除催告通知书》

文书编号

绥城管一限催字【2019】第WJ1018号

绥城管一限催字【2019】第WJ1019号

绥城管一限催字【2019】第WJ1020号

绥城管一限催字【2019】第WJ1021号

绥城管一限催字【2019】第WJ1022号

绥城管一限催字【2019】第WJ1023号

绥城管一限催字【2019】第WJ1024号

绥城管一限催字【2019】第WJ1025号

绥城管一限催字【2019】第WJ1026号

绥城管一限催字【2019】第WJ1027号

绥城管一限催字【2019】第WJ1028号

绥城管一限催字【2019】第WJ1029号

绥城管一限催字【2019】第WJ1030号

绥城管一限催字【2019】第WJ1031号

绥城管一限催字【2019】第WJ1032号

绥城管一限催字【2019】第WJ1033号
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庆 安 县 农 业 农 村 局
履行行政处罚决定催告书

庆农(种子)催(2020)1号

胡守惠(庆安县民信种子商店):

本机关于 2019 年 11 月 18 日送达你(单

位)行政处罚决定书(庆农(种子)罚(2019)14

号)，你(单位)在法定期限内未履行行政处罚

决定，现依法催告你(单位)履行义务。请你

(单位)自收到本催告书之日起十日内到中国

建设银行庆安支行缴纳罚(没)款 10.4 万元、

滞纳金3万元，共计13.4 万元。如有陈述申

辩意见，请在催告期内向本机关书面提出。

无正当理由逾期仍不履行义务，本机关将依

法申请人民法院强制执行。

庆安县农业农村局

2020 年 5 月 18 日

声 明
声明人姓名：王冬

梅，性别：女，身份证号：
232301197012110362， 现
家庭住址：黑龙江省绥化
市北林区先锋街6委48组
39号，声明房屋坐落于绥
化市机务段，登记建筑面
积：54 平方米，附属房
屋 及 设 施 有 ， 喷 号 ：
D42。

声明人于 2005 年 6
月 18 日从姓名为齐德处
取得房屋所有权，审批编
号：001708，取得原因买
卖 （买卖、赠与、继承、
置换、裁判等）。房屋取
得后已经实际交付给声明
人并居住至今，无权属争
议。目前，房屋即将被征
收补偿，签订房屋征收补
偿协议，为避免房屋权属
争议，作出此声明，如任
何人对我所声明房屋上述
事实有异议，可在本声明
刊登之日起 7 日内举报。
同时声明人承诺在被征收
房屋办理权属登记时依据
法律法规及政策履行相关
手续并补缴税费，否则，
声明人自愿承担任何法律
责任。举报邮箱：shzs-
bjbyx@163.com，举报地
址：绥化市房屋征收办公
室 （绥化市建设大厦 221
室），举报电话：0455-
8380180。

声 明
声明人姓名：王冬

梅，性别：女，身份证号：
232301197012110362。
声明房屋座落于：绥化市
机务段，房屋手续名称：
房屋执照，产权证照姓
名：齐德，证照载明建筑
面积：54 平方米，审批
编号：001708，房屋喷
号:D42。

声明人承诺：上述房
屋于1994年 11月 18日由
哈尔滨铁路分局绥化房产
建筑段核发 （补发）房屋
执照，因房屋建设申报手
续部门暂时无法查档认
证，为了保证房屋申报手
续真实性，自愿做出此声
明，接受社会各界监督举
报。公示期内或日后政府
及相关部门审查发现声明
不实，手续虚假，声明人
自愿赔偿因虚假申报所取
得的所有补偿及损失，接
受相关机关的处理，追究
声明人的法律责任。本声
明公示期 7 天。举报邮
箱 ： shzsbjbyx@163.
com，举报地址：绥化市
房屋征收办公室 （绥化市
建设大厦 217 室），举报
电话：0455-8380178

0455-8380173

声明作废
涿州蓝天网架有限公

司绥化分公司在中国农业
银行股份有限公司绥化大
有支行的预留印鉴财务专
用章及法人名章 （张照
辉 ） 丢 失 ， 账 号 ：
08400301040009241， 特
此声明作废。

声明作废
涿州蓝天网架有限公

司绥化分公司公章丢失，
特此声明作废。

声明作废
绥棱县中洲房地产开

发有限公司公章丢失，特
此声明作废。

声明作废
绥化市北林区香丰阁

餐厅食品经营许可证丢
失 ， 证 号 ：
JY22312020009967,特此
声明作废。

声 明
声明人姓名：杨传

涛，性别：男，身份证号：
232301198208150619，
现家庭住址：黑龙江省绥
化市北林区广源西街峰威
南苑 A 区 6 栋 2 单元 602
室，声明房屋坐落于绥化
市胜利街 12委 94 组，登
记建筑面积：39平方米，
附属房屋及设施有，喷
号：C163。

声明人于 2002 年 5
月 24 日从姓名为杨忠普
处取得房屋所有权，房权
证 号 ： 1998
（00013271）， 丘 （地）
号：2123，幢号：016，
房号：007，取得原因买
卖 （买卖、赠与、继承、
置换、裁判等）。房屋取
得后已经实际交付给声明
人并居住至今，无权属争
议。目前，房屋即将被征
收补偿，签订房屋征收补
偿协议，为避免房屋权属
争议，作出此声明，如任
何人对我所声明房屋上述
事实有异议，可在本声明
刊登之日起 7 日内举报。
同时声明人承诺在被征收
房屋办理权属登记时依据
法律法规及政策履行相关
手续并补缴税费，否则，
声明人自愿承担任何法律
责任。举报邮箱：shzs-
bjbyx@163.com，举报地
址：绥化市房屋征收办公
室 （绥化市建设大厦 221
室），举报电话：0455-
8380180。


